ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

	РЕШЕНИЕ
И

	ЧЕЧИМ

 25 февраля 2016 год № 28-2
	О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск», утвержденное решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 21.12.2007г. № 52-3

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 45 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29.08.2013 г. № 12-3, рассмотрев протест прокурора города Горно-Алтайска от 20.01.2016 г. № 7-03-2016,
Горно-Алтайский городской Совет депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск», утвержденное решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 21.12.2007 г. № 52-3 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск», следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 9 дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;»;
2)  пункт 2 статьи 9 дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;»;

3) пункт 1 статьи 11 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.»;

4) пункт 1 статьи 11 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) составляет обоснования бюджетных ассигнований.»;

5) в статье 22 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
2. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию Горно-Алтайского городского Совета депутатов по вопросам финансовой, экономической политики и предпринимательству.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Горно-Алтайска                               Председатель Горно-Алтайского

                                                                                городского Совета депутатов

_____________ В.А. Облогин                             _______________ Ю. В. Нечаев

2